
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 1 από 7 

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΤΠΑ & ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527 

 

 

 
Προς  

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Διεύθυνση Δημόσιων Επενδύσεων 

- ΕΦΕΠΑΕ 
 

 
 
Θέμα: Έκτη (6η) τροποποίηση Απόφασης Έγκρισης Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης «ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΛΗΤΤΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ».  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει. 

3. Το έκτο άρθρο της από 20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του Κορωνιού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄68) που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α' 83). 

4. Το Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ 18/Α/04.02.2022) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

0000321815

javascript:open_article_links(766827,'1')
javascript:open_links('764939,766827')


 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 2 από 7 

 

 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3. 

8. Την υπ. αριθμ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων». 

9. Τη με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 1248/24.06.2015) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του 
άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β' 655) κοινής 
υπουργικής απόφασης» (Β' 1248)" (ΦΕΚ Β' 2064)» 

10. Τη με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2064/15.06.2017) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 
Υπουργικής Απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του 
ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β΄1248)». 

11. Τη με Α.Π.110770/12.10.2021 (ΦΕΚ Β 4799/18.10.2021) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/ 24.6.2015 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ.  1 
του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής 
απόφασης» (Β’ 1248)». 

12. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).  

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 
ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

16. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 3 από 7 

 

 

προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 
καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

17. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003]. 

18. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Την με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄ 5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ 
Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει.  

20. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και 
ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

21. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 
6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

22. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 
του ΕΠΑΝΕΚ.  

23. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 
«Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

24. Την με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με το 
Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η οικονομία κατά 
τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης είναι το από 
SA.63123/ 01-06-2021 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ. 

26. Την με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

27. Την από 03.06.2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία με την ΕΥΘΥ, την Αρχή Πιστοποίησης και την ΕΥ ΟΠΣ 
περί του τρόπου χειρισμού, στο πλαίσιο του ΣΔΕ των ακολουθούμενων διαδικασιών σε όλα τα στάδια 
της πράξης. 

28. Την από 16.11.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6194/1375/Α3/17.11.2020) ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΕΥΘΥ 
για τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως Δικαιούχου της Πράξης. 

29. Την Εγκύκλιος της ΕΥΘΥ με Α.Π. 135525/18.12.2020 «Εφαρμογή του ΣΔΕ σε δράσεις επιχορήγησης 
Κεφαλαίου Κίνησης σύμφωνα με το άρθρο 3(1) του Καν. 1301/2013» 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 4 από 7 

 

 

30. Τον Ν. 4801/24.05.2021 (ΦΕΚ Α' 83/24.5.2021) «Παραγωγή, εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων 
φαρμακευτικής κάνναβης του είδους Cannabis Sativa L περιεκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη 
(THC) άνω του 0,2% και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 32 αυτού περί το αφορολόγητο, 
ανεκχώρητο και ακατάσχετο της ενίσχυσης που καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «Επιδότηση 
κεφαλαίου κίνησης σε Τουριστικές Επιχειρήσεις Φιλοξενίας». 

31. Την με Α.Π. 2641/887 Α1/28.04.2021 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠΑνΕΚ για την 
έγκριση μέσω της 61ης Γραπτής Διαδικασίας του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης με κωδ. «01-3c-1.4-
25» και τίτλο «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών 
επιχειρήσεων φιλοξενίας», όπως αυτό τροποποιήθηκε μέσω της 66ης Γραπτής Διαδικασίας με την με 
Α.Π.4885/20.09.2021 Απόφαση.  

32. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2221 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Δεκεμβρίου 2020 για την «τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 όσον αφορά τους 
πρόσθετους πόρους REACT-EU και τις ρυθμίσεις εφαρμογής με σκοπό την παροχή βοήθειας για τη 
στήριξη της αποκατάστασης των συνεπειών της κρίσης, συμπεριλαμβανομένων των κοινωνικών, λόγω 
της πανδημίας της COVID-19 και για την προετοιμασία μιας πράσινης, ψηφιακής και ανθεκτικής 
ανάκαμψης της οικονομίας (REACT-EU)». 

33. Το με Α.Π 60421-31-05-2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3213/746/Α3/01.06.2021) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Διατύπωση γνώμης σχετικά με την Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης 
πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» στο πλαίσιο του ΕΠΑνΕΚ. 

34. Τη με Α.Π. 4190/22.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΛΒΣ46ΜΤΛΡ-Σ9Χ) Απόφαση με θέμα: Ένταξη της Πράξης 
«Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας», με Κωδικό ΟΠΣ 5129467 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 

35. Την με Α.Π. 3407/10.06.2021 (ΑΔΑ:6Λ3Χ46ΜΤΛΡ-94Α) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη 
Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 
– 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

36. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4670/03.09.2021 (ΑΔΑ: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42) με θέμα: Απόφαση έγκρισης 
Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επιδότηση κεφαλαίου 
κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (042ΚΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

37. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 167453 ΕΞ 2021 ΕΜΠ (ΑΠ. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4624/01.09.2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με 
θέμα: «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας». 

38. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 175932 ΕΞ 2021 ΕΜΠ (ΑΠ. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4902/20.09.2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με 
θέμα: «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας». 

39. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 195171 ΕΞ 2021 ΕΜΠ (ΑΠ. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 5993/15.11.2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με 
θέμα: «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας». 

40. Το με Α.Π. 4573/31.08.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προϊσταμένου της Μονάδας Β3 για αρχείο excel 
με στοιχεία για τις ΕΜΕ ανά ΑΦΜ Τουριστικών Επιχειρήσεων από το Υπουργείο Εργασίας (ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ).  

41. Το με Α.Π. 5787/03.11.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προϊσταμένου της Μονάδας Β3 για αρχείο excel 
με στοιχεία για τις ΕΜΕ ανά ΑΦΜ Τουριστικών Επιχειρήσεων από το Υπουργείο Εργασίας (ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ).  



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 5 από 7 

 

 

42. Την υπ’ αριθ. 349/16.02.2022 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 830/17.02.2022) Απόφαση του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 
Έγκριση των Πρακτικών Νο1/01-10-2021, Νο2/17-01-2022, Νο3/18-01-2022, Νο4/19-01-2022, Νο5/31-
01-2022, Νο6/01-02-2022 και Νο7/11-02-2022 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων της Δράσης 
«Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης Πληττόμενων από την Πανδημία Τουριστικών Επιχειρήσεων 
Φιλοξενίας - ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 και τα συνημμένα αυτής. 

43. Την υπ’ αριθ. 909/21.02.2022 (ΑΔΑ:6Α1Η46ΜΤΛΡ-7ΘΘ) Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: «Απόφαση αποδοχής/απόρριψης αιτήσεων  ενστάσεων που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την 
πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (042KE). 

44. Το από 03.02.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΕΠΑΕ σχετικά με τον έλεγχο σώρευσης που 
διενεργήθηκε από την Κεντρική Μονάδα του, καθώς και το από 08.02.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Β4 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ για τα προς έγκριση έργα. 

45. Την από 21.02.2022 διενεργηθείσα δειγματοληψία από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 
46. Τη με Α.Π. 947/22.02.2022 Εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την έγκριση επιπλέον 55 

αιτήσεων χρηματοδότησης και ένταξή τους στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων 
από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη  
5.816.846,84€. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α. Την έκτη (6η) τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης, της υπό ανωτέρω με α/α 36, για την ένταξη στη 
Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας» με: 
 
Α1: Τη συμπληρωματική ένταξη πενήντα πέντε (55) αιτήσεων χρηματοδότησης, συνολικής Δημόσιας 
Δαπάνης 5.816.846,84 €. Ειδικότερα: 
 
i) Οι  σαράντα μία (41) αιτήσεις αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις συνολικής Δημόσιας Δαπάνης      

1.323.414,10€ και συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο της απόκρισης της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην πανδημία COVID-19. Με την 
παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά ενταγμένα/συγχρηματοδοτούμενα έργα στη Δράση ανέρχονται 
σε πέντε χιλιάδες τριακόσια είκοσι επτά (5.327) με τη συνολική Δημόσια Δαπάνη αυτών να 
ανέρχεται σε  143.311.983,60€ και έχει ως εξής:  

  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 

163.864,83 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

459.927,36 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

223.741,89 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

5.000,00 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 6 από 7 

 

 

Τομεακές 
προτεραιότητες (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

470.880,02 

ΣΥΝΟΛΟ 1.323.414,10€ 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των συμπληρωματικών επιλέξιμων για συγχρηματοδότηση αιτήσεων (για 
Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται με την παρούσα τροποποίηση στη Δράση, 
περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1, όπου αποτυπώνονται αναλυτικά οι συμπληρωματικές προς 
συγχρηματοδότηση αιτήσεις, καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός έργων) της υπό ανωτέρω με α/α 36 
ανωτέρω Απόφασης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 
 
ii)  Οι δέκα (10) αιτήσεις αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις με χρηματοδότηση άνω των 200.000,00€, 

ανά επιχείρηση, συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 3.512.804,26€ και συγχρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο της απόκρισης της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στην πανδημία COVID-19. Με την παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά 
ενταγμένα/συγχρηματοδοτούμενα έργα στη Δράση ανέρχονται σε διακόσια δεκαπέντε (215) με τη 
συνολική Δημόσια Δαπάνη αυτών να ανέρχεται σε 70.083.050,93€ και έχει ως εξής:  
  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία  

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 

- 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

651.963,22 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

368.939,89 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

- 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

2.491.901,15 

ΣΥΝΟΛΟ 3.512.804,26€ 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των συμπληρωματικών αιτήσεων χρηματοδότησης (για Μικρομεσαίες 
Επιχειρήσεις με χρηματοδότηση άνω των 200.000,00€) που εντάσσονται με την παρούσα τροποποίηση 
στη Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 2 της Απόφασης, όπου αποτυπώνονται αναλυτικά οι 
συμπληρωματικές προς συγχρηματοδότηση αιτήσεις, καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός έργων) της 
υπό ανωτέρω με α/α 36 Απόφασης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 

 
 
iii) Οι τέσσερεις (4) αιτήσεις αφορούν σε Μεγάλες επιχειρήσεις συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 

980.628,48€. Με την παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη Δράση ανέρχονται σε 
εξήντα επτά (67) και η μη επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση (βάσει της παραγράφου 2 του άρθρου 
33 του ν.4314/2014) συνολική Δημόσια Δαπάνη, για Μεγάλες Επιχειρήσεις, ανέρχεται στο ποσό των 
19.210.206,03€. 
 

Τα στοιχεία του συνόλου των επιλέξιμων αιτήσεων (για Μεγάλες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται στη 
Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 3 της Απόφασης. 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 7 από 7 

 

 

 
Με την παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη Δράση ανέρχονται σε πέντε χιλιάδες 
εξακόσια εννέα (5.609). Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 232.605.240,60€ και η 
χρηματοδότησή τους θα πραγματοποιηθεί από τη ΣΑΕ 2021ΣΕ11910017. 

  
Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες της 
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ https://www.espa.gr και του ΕΦΕΠΑΕ 
http://www.efepae.gr. 

 
Γ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν από το 
καθεστώς ενίσχυσης, καθώς και τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ και 
περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 
Δ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση αποκλειστικά μέσω του ΠΣΚΕ, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη λήψη του 
αυτοματοποιημένου μηνύματος, μέσω ΠΣΚΕ, προς τη δηλωμένη ηλεκτρονική διεύθυνση, σύμφωνα με 
το Κεφάλαιο 11 «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

Γεώργιος Ζερβός 

 

 

Συνημμένα:  

Πίνακες 1, 2 και 3, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης 

 

Κοινοποίηση:  

• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ  

• Εθνική Αρχή Συντονισμού 

• Αρχή Πιστοποίησης 

• ΕΥΚΕ 

• ΕΥΣΕ  

• ΜΟΔ ΑΕ 

 

Εσωτερική διανομή:  

• Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

• Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

• Μονάδες Α1, Α3, Β2 

https://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/


ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-10287                     ΛΕΟΝΕ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΣ ΦΟΥΡΝΟΣ Ο.Ε. 801353813 1/4/2021 31/12/2021 9 99.038,06 € 0,00 € 0,00 € 99.038,06 €

2 CHT-10119                     
ΑΚΡΟΠΟΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
998977247 1/4/2021 31/12/2021 9 14.000,00 € 0,00 € 0,00 € 14.000,00 €

3 CHT-11880                     ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 030302420 1/4/2021 31/12/2021 9 5.991,11 € 0,00 € 0,00 € 5.991,11 €

4 CHT-12222                     ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 054281566 1/4/2021 31/12/2021 9 18.179,17 € 0,00 € 0,00 € 18.179,17 €

5 CHT-12266                     ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ 113969476 1/4/2021 31/12/2021 9 16.732,23 € 0,00 € 0,00 € 16.732,23 €

6 CHT-12672                     

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΟΥΣΙΑΔΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

095568557 1/4/2021 31/12/2021 9 9.924,26 € 0,00 € 0,00 € 9.924,26 €

163.864,83 € 0,00 € 0,00 € 163.864,83 €

6

25.171.305,71 € 0,00 € 0,00 € 25.171.305,71 €
1138

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο αναπτυγμένες Περιφέρειες  (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Σελίδα 1 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-08755                     ΤΣΩΝΑ ΓΡΗ. ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 043207834 1/4/2021 31/12/2021 9 12.000,00 € 0,00 € 0,00 € 12.000,00 €

2 CHT-09108                     ΑΦΟΙ ΤΡΟΧΑΛΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 999579175 1/4/2021 31/12/2021 9 6.632,86 € 0,00 € 0,00 € 6.632,86 €

3 CHT-10996                     ΖΗΝΑ Α.Ε. 094113332 1/4/2021 31/12/2021 9 6.291,52 € 0,00 € 0,00 € 6.291,52 €

4 CHT-09638                     ΚΕΣΙΔΗ ΣΟΦΙΑ 070989845 1/4/2021 31/12/2021 9 7.000,00 € 0,00 € 0,00 € 7.000,00 €

5 CHT-11088                     
GPL ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Κ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094335021 1/4/2021 31/12/2021 9 21.703,97 € 0,00 € 0,00 € 21.703,97 €

6 CHT-10949                     ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 119089435 1/4/2021 31/12/2021 9 10.304,67 € 0,00 € 0,00 € 10.304,67 €

7 CHT-06930                     ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΖΑΝΗΣ ΙΚΕ 800808027 1/4/2021 31/12/2021 9 25.209,57 € 0,00 € 0,00 € 25.209,57 €

8 CHT-05715                     ΑΦΟΙ ΓΕΡ ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ Ο.Ε. 081969563 1/4/2021 31/12/2021 9 8.389,39 € 0,00 € 0,00 € 8.389,39 €

9 CHT-05716                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΡΙΑ ΑΣΤΕΡΙΑ 

ΑΕ
094484470 1/4/2021 31/12/2021 9 80.535,06 € 0,00 € 0,00 € 80.535,06 €

10 CHT-12320                     
ΜΠΛΕ ΝΩΠΗΓΕΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ
997738379 1/4/2021 31/12/2021 9 100.166,89 € 0,00 € 0,00 € 100.166,89 €

11 CHT-12311                     
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094213921 1/4/2021 31/12/2021 9 167.631,28 € 0,00 € 0,00 € 167.631,28 €

12 CHT-12753                     KOSAB IKE 800647762 1/4/2021 31/12/2021 9 4.018,88 € 0,00 € 0,00 € 4.018,88 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

Σελίδα 2 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

13 CHT-12970                     ΚΟΚΚΟΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 162615120 1/4/2021 31/12/2021 9 942,65 € 0,00 € 0,00 € 942,65 €

14 CHT-12989                     ΜΠΟΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΜΠΟΥΣΕΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΟΕ 801277129 1/4/2021 31/12/2021 9 9.100,62 € 0,00 € 0,00 € 9.100,62 €

459.927,36 € 0,00 € 0,00 € 459.927,36 €

14

49.129.698,38 € 0,00 € 0,00 € 49.129.698,38 €

1951ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Σελίδα 3 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-01244                     ΦΛΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ  998916997 1/4/2021 31/12/2021 9 9.756,74 € 0,00 € 0,00 € 9.756,74 €

2 CHT-01331                     ΚΑΡΟΛ Ε.Ε. 801000927 1/4/2021 31/12/2021 9 13.431,81 € 0,00 € 0,00 € 13.431,81 €

3 CHT-00811                     AEGEAN VILLAGES ΕΠΕ 099003562 1/4/2021 31/12/2021 9 24.499,83 € 0,00 € 0,00 € 24.499,83 €

4 CHT-09742                     ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΕ 999401361 1/4/2021 31/12/2021 9 59.692,50 € 0,00 € 0,00 € 59.692,50 €

5 CHT-11845                     ΣΑΡΡΗΣ Δ & Α ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 997182717 1/4/2021 31/12/2021 9 68.657,87 € 0,00 € 0,00 € 68.657,87 €

6 CHT-12232                     ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΚΟΛΛΙΑ 132508782 1/4/2021 31/12/2021 9 4.649,87 € 0,00 € 0,00 € 4.649,87 €

7 CHT-12324                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 081168169 1/4/2021 31/12/2021 9 16.191,02 € 0,00 € 0,00 € 16.191,02 €

8 CHT-12283                     ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 997305783 1/4/2021 31/12/2021 9 10.760,11 € 0,00 € 0,00 € 10.760,11 €

9 CHT-13165                     ΜΑΛΕΡΔΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 128020454 1/4/2021 31/12/2021 9 11.766,41 € 0,00 € 0,00 € 11.766,41 €

10 CHT-12816                     
ALPHA S. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
801357166 1/4/2021 31/12/2021 9 4.335,73 € 0,00 € 0,00 € 4.335,73 €

223.741,89 € 0,00 € 0,00 € 223.741,89 €

10

31.845.159,26 € 0,00 € 0,00 € 31.845.159,26 €

870ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01-Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Σελίδα 4 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-12489                     ΑΥΓΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ 045762063 1/4/2021 31/12/2021 9 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

1

1.571.280,00 € 0,00 € 0,00 € 1.571.280,00 €

87

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ-Περιφέρειες σε Μετάβαση (ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ)

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Σελίδα 5 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-07332                     ΔΕΣΠΟΤΙΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 999301349 1/4/2021 31/12/2021 9 44.132,41 € 0,00 € 0,00 € 44.132,41 €

2 CHT-00563                     ΙΣΙΣ ΞΕΝ ΤΟΥΡ ΕΜΠΟΡ ΚΑΤΑΣ ΕΠΙΧ ΑΕ 997354060 1/4/2021 31/12/2021 9 115.162,12 € 0,00 € 0,00 € 115.162,12 €

3 CHT-08914                     ΣΕΡΓΗ ΑΝΝΑ - ΣΕΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΕ 999347223 1/4/2021 31/12/2021 9 7.484,28 € 0,00 € 0,00 € 7.484,28 €

4 CHT-11069                     ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΞΕΝ/ΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΣΟΛΔΑΤΟΣ Α.Ε. 094270675 1/4/2021 31/12/2021 9 21.265,00 € 0,00 € 0,00 € 21.265,00 €

5 CHT-11636                     ΓΑΒΡΙΗΛ ΚΑΡΑΘΩΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. 800620657 1/4/2021 31/12/2021 9 93.177,00 € 0,00 € 0,00 € 93.177,00 €

6 CHT-05273                     MYKONOS INFINITY HOTELS O.E. 801276680 1/4/2021 31/12/2021 9 13.252,42 € 0,00 € 0,00 € 13.252,42 €

7 CHT-11904                     
ALBATROSS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
094188274 1/4/2021 31/12/2021 9 10.385,72 € 0,00 € 0,00 € 10.385,72 €

8 CHT-11933                     ΡΕΦΕΝΕΣ ΑΕ 094227267 1/4/2021 31/12/2021 9 37.560,30 € 0,00 € 0,00 € 37.560,30 €

9 CHT-11804                     ΕΛΕΝΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 999247746 1/4/2021 31/12/2021 9 16.996,22 € 0,00 € 0,00 € 16.996,22 €

10 CHT-12135                     ΒΕΒΑΤΟΥΡ ΤΟΥΡ.& Ξ.Ε. Α.Ε. 094036125 1/4/2021 31/12/2021 9 111.464,55 € 0,00 € 0,00 € 111.464,55 €

470.880,02 € 0,00 € 0,00 € 470.880,02 €

10

35.594.540,26 € 0,00 € 0,00 € 35.594.540,26 €

1281

1.323.414,10 €           0,00 € 0,00 € 1.323.414,10 €            

41                                 

143.311.983,60 € 0,00 € 0,00 € 143.311.983,60 €

5327

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 -01Σ-Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Σελίδα 6 από 6



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-02552                     
ELK ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
800597490 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

2 CHT-12273                     ΧΑΠΠΥ ΝΤΕΙΣ ΑΕ 094125910 1/4/2021 31/12/2021 9 251.963,22 € 0,00 € 0,00 € 251.963,22 €

          651.963,22 € 0,00 € 0,00 €            651.963,22 € 

2

20.460.524,45 € 0,00 € 0,00 € 20.460.524,45 €

65ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Σελίδα 1 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-05815                     
ΑΚΤΙΝΑ AΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
094095137 1/4/2021 31/12/2021 9 368.939,89 € 0,00 € 0,00 € 368.939,89 €

368.939,89 €        0,00 € 0,00 € 368.939,89 €         

1

20.016.818,92 € 0,00 € 0,00 € 20.016.818,92 €

60ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - 01-Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Σελίδα 2 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-07692                     
ΑΤΛΑΝΤΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094521390 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

2 CHT-09976                     ΟΛΥΜΠΙΑΚΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΑΕ 094160253 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

3 CHT-03818                     ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΣ ΑΕ 094068381 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

4 CHT-12530                     
ΑΧΙΝΟΠΟΔΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
094521420 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

5 CHT-12670                     
HELLENIC ISLAND SERVICES ΡΟΔΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ
099889530 1/4/2021 31/12/2021 9 279.614,21 € 0,00 € 0,00 € 279.614,21 €

6 CHT-12667                     Γ. ΚΑΙ Ε. ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 095419527 1/4/2021 31/12/2021 9 308.396,70 € 0,00 € 0,00 € 308.396,70 €

7 CHT-13274                     ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΚΩΣ ΑΕ 094068252 1/4/2021 31/12/2021 9 303.890,24 € 0,00 € 0,00 € 303.890,24 €

2.491.901,15 €             0,00 € 0,00 € 2.491.901,15 €              

7

20.192.780,08 € 0,00 € 0,00 € 20.192.780,08 €

60

3.512.804,26 €             0,00 € 0,00 € 3.512.804,26 €              

10                                   

70.083.050,93 € 0,00 € 0,00 € 70.083.050,93 €

215

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 -01Σ-Περισσότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Σελίδα 3 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-06890                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΔΑΚΤΥΛΙΔΗ ΑΕ
094086221 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

2 CHT-07693                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094204463 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 €

3 CHT-07792                     ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΞΕΝΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ ΔΙΒΑΝΗ ΛΑΡΙΣΑ 094038247 1/4/2021 31/12/2021 9 69.084,85 € 0,00 € 0,00 € 69.084,85 €

4 CHT-07798                     ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΕ 094026224 1/4/2021 31/12/2021 9 111.543,63 € 0,00 € 0,00 € 111.543,63 €

           980.628,48 € 0,00 € 0,00 €             980.628,48 € 

4

19.210.206,03 € 0,00 € 0,00 € 19.210.206,03 €
67

5.816.846,84 €       0,00 € 0,00 € 5.816.846,84 €        
55

232.605.240,60 € 0,00 € 0,00 € 232.605.240,60 €
5609

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 - Μεγάλες Επιχειρήσεις

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΩΝ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΩΝ

Σελίδα 1 από 1


	7η ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜ COVID
	ΠΙΝΑΚΕΣ 7ης ΑΠΟΦ ΕΝΤΑΞ
	Πίνακας_1_7ης Απ_Ένταξης (ΜΜΕ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 200.000)
	Πίνακας_2_7ης Απ_Ένταξης (ΜΜΕ ΑΝΩ ΤΩΝ 200.000)
	Πίνακας_3_7ης Απ_Ένταξης (ΜΕΓΑΛΕΣ)


	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADA: AΔA: ΨΣΣ946ΜΤΛΡ-ΒΧΞ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 22/02/2022
Α. Π.: 963
	AkrivesAntigrafo: 


